PAGE
8

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года                                                                                          № 236
О внесении изменений в решение Совета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 21 декабря 2022 года        № 172 «О бюджете муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
(ред. от 20.02.2023 г. № 194, от 16.08.2023 г. № 214)»
Совет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан р е ш и л:
          1. Внести в решение Совета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 21 декабря 2022 года № 172 «О бюджете муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (ред. от 20.02.2023 г. № 194, от 16.08.2023 г. № 214)» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1:

в подпункте 1 цифры «2 219 643 421,00» заменить цифрами                    «2 307 719 228,35»;
в подпункте 2 цифры «2 355 599 024,63» заменить цифрами                     «2 348 947 939,10»;
в подпункте 3 пункта 1 цифры «135 955 603,63» заменить цифрами            «41 228 710,75».

1.2. В пункте 2:

в подпункте 1 цифры «2 151 617 320,45» заменить цифрами «2 155 903 904,29»;
в подпункте 2 цифры «2 154 960 320,45» заменить цифрами «2 159 246 904,29».
          1.3. В пункте 10 цифры «82 504 075,09» заменить цифрами «82 677 597,87».
1.4. В пункте 16 цифры «134 944 134,40», «93 479 270» и «84 806 644,00» заменить соответственно цифрами «132 358 425,23», «93 379 270,00» и                   «72 406 644,00».
        1.5. Изложить в новой редакции следующие приложения:
№ 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

№ 3 «Поступления доходов в бюджет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;
№ 4 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов»;

№ 5 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов»;

№ 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

№ 7 «Распределение дотаций бюджетам поселений, входящим в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

№ 10 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

№ 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на софинансирование расходов муниципальных образований, возникающих при доведении средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Республике Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

№ 13 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на реализацию проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Республики Башкортостан "Башкирские дворики" на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

№ 14 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на ремонт дорог, устройство тротуаров и светофоров на 2023 год»;

№ 15 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на благоустройство территории на 2023 год»;
№ 16 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на ликвидацию несанкционированных свалок на 2023 год»;

№ 17 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на ремонт имущества муниципальной казны на 2023 год»;
№ 21 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на 2023 год»;
          № 22 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на обустройство фельдшерско-акушерских пунктов инженерной инфраструктурой электроснабжения, водоснабжения и водоотведения на 2023 год»;
№ 24 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на реализацию муниципального проекта инициативного бюджетирования "Наше село" на 2023 год»;

          № 29 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на премирование победителей республиканского этапа Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика" на 2023 год»;

          № 30 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на ремонт и приобретение служебного легкового автомобиля на 2023 год».
          2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и вопросам собственности (Е.В. Мячина).
Председатель Совета
муниципального района
Мелеузовский район
Республики Башкортостан

                              К.Р. Сагитов